
大牟田柳川信用金庫 

令和３年３月 

各 位 

大牟田柳川信用金庫 

 

 

特殊詐欺被害からお客様の大切なご預金をお守りするためのお知らせ 

 

 

いつも大牟田柳川信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

お客様には既にお聞き及びのことと存じますが、「キャッシュカードが不正に利用さ

れています」、「口座が悪用されています」などと電話をかけ、警察・金融庁・銀行協会・

金融機関を装った者などが訪問し、「新しいキャッシュカードと取り替えます」、「キャ

ッシュカードを使えなくします」などと言って、キャッシュカードを封筒に入れさせた

り、ハサミで切り込みを入れたりして詐取し、連日現金を引き出す「キャッシュカード

詐欺盗」の被害が急増しております。 

 

当金庫では、このような特殊詐欺被害からお客様の大切なご預金をお守りするため、

ご不便になるかとは存じますが、運転免許証の自主返納制度に習い「キャッシュカード

利用の廃止」をご検討いただくようにご案内しております。 

また、キャッシュカードをご利用になられるお客様には、被害にあわれた場合の被害

額を 小限にとどめるため、ＡＴＭでの１日のご利用限度額（出金限度額）を通常の５

０万円から「ご希望される金額への引き下げ」をご検討いただくようにご案内しており

ます。 

 

尚、キャッシュカードを廃止された後のご預金の払い戻しにつきましては、従来の通

り、お通帳・お届印・ご本人様が確認できる書類をご持参いただき、窓口へお申し付け

ください。 

また、キャッシュカードをご利用になられるお客様が、ＡＴＭでの１日のご利用限度

額（出金限度額）を引き下げられましても、窓口での払い戻しにつきましては、従来の

通り、限度額の変更に関係なくご利用いただけます。 

 

お客様の大切なご預金を悪質な犯罪からお守りするためのお知らせとなりますので、

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関しまして、ご不明な点がございましたら、お取引店の窓口までお問い合わせ

ください。 

 

以 上 



 本
当
は

不
便

が

安
心

な
ん
で
す
。 

少
し
不
便
で
す
が
、
キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
を 

自
主
返
納

す
れ
ば

安
心
で
す
。 

キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
を
騙
し
取
る 

詐
欺

が
増
え
て
い
ま
す
！ 

キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
が
無
く
て
も 

窓
口
で
は
、
通
帳
と
印
鑑
で 

お
金
が
下
ろ
せ
ま
す
。 

「おかしいな」と感じたら家族・警察に相談！ 

Ａ
Ｔ
Ｍ
の
１
日
の
ご
利
用
限
度
額
は 

ご
自
身
で
引
き
下
げ
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

「キャッシュカードを封筒に入れてください」は詐欺

暗証番号は、メモしない！人に教えない！ 

「キャッシュカードに切り込みを入れる」は詐欺

詐欺に騙される前に信用金庫の窓口に相談！ 

【キャッシュカードの廃止や限度額の変更を希望される場合】 

お手続き方法や必要な書類等につきましては、お取引店の窓口までお問い合わせください。 

大牟田柳川信用金庫 


